
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves č. 11 konaného dne 6.2.2017 
 

Usnesení č. 164/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dle zaslané pozvánky. 

 

Usnesení č. 165/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Moniku Zahrádkovou a ověřovatele zápisu 

paní Andreu Nečasovou a pana Radomíra Charváta.  

 

Usnesení č. 166/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z předešlého zasedání 

zastupitelstva obce č. 10/2016 ze dne 7. 11. 2016. 

  

Usnesení č. 167/2017 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace pana starosty o stavu bankovního účtu 

obce ke dni 6. 2. 2017 8 157 765 Kč. 

 

Usnesení č. 168/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce jako schodkový ve výši: příjmů 2 674 

050,00,-Kč a výdajů 3 221 074,90,-Kč. Schodek rozpočtu ve výši 547 024,90,-Kč bude 

kryt finančními prostředky minulých let. 

 

Usnesení č. 169/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Obce Nová Ves na rok 2017 v paragrafovém 

členění jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2017 je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. Návrh rozpočtu pro rok 2017 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na 

úřední desce obce a elektronické úřední desce obce od 23.1.2017 do 6.2.2017. 

 

Usnesení č. 170/2017 

ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření do výše 100 000,- Kč, jsou-li vyvolaná organizačními 

změnami na obecním úřadě, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky obce. Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 

provádět jen v případech: 

 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika. 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

 



ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci starosty obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 

 

Usnesení č. 171/2017 

ZO schvaluje novou směrnic č.1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu viz 

příloha č. 1 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 172/2017 

ZO schvaluje předloženou nabídku od pana starosty a pověřuje pana starostu podpisem 

dohody s mětským úřadem Týniště nad Orlicí o vytvoření společného školského obvodu 

mateřské školy viz příloha č. 2 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 173/2017 

ZO schvaluje vydanou obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu mateřské školy a pověřuje starostu a místostarosty podpisem smlouvy 

viz. příliha č. 3 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 174/2017 

ZO schvaluje předloženou smlouvu o poskytování pečovatelské služby a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy viz příloha č. 4 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 175/2017 

Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyužít svého předkupního práva na koupi chaty č. e. 60 

na pozemku p. č. 4700/15 v k. ú. Holice v Čechách. 

 

Usnesení č. 176/2017 

ZO schvaluje předloženou nabídku od pana Forejtka ke koupi pozemku p. č. 329/13 na 

základě geometrického plánu č. 318-57/2015 se stanovenou cenou 150,- Kč/m2 a pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy viz příloha č. 5 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 177/2017 

ZO schvaluje kupní smlouvu s manželi Vodovými viz příloha č. 6 tohoto usnesení a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 178/2017 

ZO schvaluje kupní smlouvu s panem Čechem viz příloha č. 7 tohoto usnesení a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 179/2017 

ZO schvaluje prodej pozemku v katastrálním území Nová Ves u Albrechtic č. p. 423/2 o 

výměře 349 m2 paní Rejchrtové Martině za cenu stanovenou znalcem 61,86Kč/m2 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy viz příloha č. 8 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 180/2017 

ZO schvaluje smlouvu o veřejných službách s Audis Bus s.r.o., viz příloha č. 9 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

 



Usnesení č. 181/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3 smlouvy č. 6/2015 ODEKO s. r. o. a pověřuje 

starostu podpisem dodatku viz příloha č. 10 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 182/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 4 smlouvy č. 6/2013 ODEKO s. r. o. a pověřuje 

starostu podpisem dodatku viz příloha č. 11 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 183/2017 

Zastupitelé obce schvalují předloženou nabídku od pana starosty pro obyvatele Nové Vsi 

v daných podmínkách viz příloha č. 12 tohoto usnesení a pověřuje starostu podpisem 

podmínek. 

 

Usnesení č. 184/2017 

Bereme na vědomí informace od zastupitelů. 

 

 

 

V Nové Vsi dne 7. 2. 2017    

       ………………… 

Tomáš Zaňka 

       starosta obce 

 

 
 


